
Likvidering 
av kvinner 
Av lektor Ingvar Skobba, 
Bø i Telemark ~ 
Egil Ulateig er ikke hen første som har : 
forsøkt å oppsummere de enkelte lik
videringer i Norge under annen ver-. 
denskrig. I perioden 7. november 1970 
til 25. november 1972 gikk det en serie 
på i alt 33 artikler i NS-organet Folk og 
Land. Artiklene var skrevet av tidligere 
«politimajor» under krigen Alexander 
Lange og en som undertegnet seg med 
G.K. 

Listen i Folk og Land er en historisk 
kilde fordi den gir oss NS-sidens syn på 
hvor mange som ble likvidert, og hvor
dan det skjedde, men unngår som Ula
teig å si noe om hvorfor de ble likvidert. 
I tillegg gir den en ledetråd til identifi
sering av enkelte tilfeller og til leting i 
andre kilder. Som eneste kilde er den . 
ubrukelig, gjennomsyret som den er av 
ønsket om å sverte hjemmefronten og 
fremstille dem som drapsmenn og 
voldtektsmenn. 

Statistisk sentralbyrå oppga at 2 
kvinner ble likvidert. Folk og Land sat- .. 
te tallet til 11, og Ulateig oppgir 14. 
Navnene eller andre identifikaSjoner si
er at listene til Ulateig og Folk og Land. 
er nærmest identisk. Når det gjelder de 
kvinnene som angivelig ble voldtatt! ' 
mishandlet før likvidasjonen, så er det 
de samme navnene som går igjen. De 
konkrete opplYSningene i disse fire til
fellene er også de samme. To tilfeller 
(nr. 23 og nr. 33) hos Ulateig er nærmest 
avskrift etter beskrivelsene i Folk og 
Land (den 26. juni og 15. mai 1971). For 
nr. 33 har Ulateig en tilføyelse om at det 
kan ha vært «en vanlig kriminell hand
ling». Når det gjelder de to andre tilfel
lene (nr. 3 og35), har Folk og Land (den 
20. november og 26. jUni 1971) mange 
flere detaljer. 

På bakgrunn av beskyldningene om 
at motstandsfolk under den annen ver
denskrig voldtok og/eller mishandlet 
30% av de kvinnene de likviderte, ber 
jeg Ulateig redegjøre offentlig for hvilke 
andre kilder han har brukt som kan be
krefte påstandene Folk og Land satte 
frem i 1971, og som han gjentar i 1996. 
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